
 

  

Година XXXIX – Број 15. ТЕМЕРИН  29. НОВЕМБАР  2006. Примерак 30,00 динара 

 

 
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

92. 
 

На основу члана 28. став 1. тачка 5. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' бр. 4/2002, 12/2003, 13/2004 и 9/2005),  
 

Скупштина општине Темерин на XIX седници одржаној дана 28. новембра 
2006. године,  донела је 
 
 

О Д Л У К У 
 

О ОДРЕЂИВАЊУ ОРГАНА НАДЛЕЖНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  
ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ  

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
 
 

Члан 1. 
 
 Одређује се Председник општине, као орган надлежан за доношење одлуке о 
расписивању јавног огласа о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини, уз сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде (у 
даљем тексту: Министарство), а у складу са Годишњим програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта општине Темерин. 
 

Члан 2. 
 
 Одређује се Председник општине да, на основу предлога Комисије за 
спровођење поступка јавног надметања коју образује Скупштина општине, донесе 
одлуку о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, уз 
сагласност Министарства. 
 

Члан 3. 
 
 Одредбе члана 1 и 2. ове одлуке односе се и на пољопривредно земљиште 
које је, у складу са посебним законом, одређено као грађевинско земљиште, а 
користи се за пољопривредну производњу до привођења планираној намени, као и 
на пољопривредне објекте у државној својини. 
 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 2 

 

 
Члан 4. 

 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН               ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-12-1/2006-01                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28. новембра 2006. године     
Т Е М Е Р И Н                                                                                Милан Радовић с.р. 

 
 

93. 
 
           

На основу члана 28. став 1. тачка 5. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 4/2002, 12/2003, 13/2004. и 9/2005) и члана 34. став 4. 
Одлуке о месним заједницама (''Службени лист општине Темерин'', бр. 12/2006), 
 Скупштина општине Темерин на XIX седници, одржаној 28.11.2006. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА  ПРВЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ТЕМЕРИН 
 
 

Члан 1. 
 

 Одлуком о изменама и допунама Статута Прве Месне заједнице Темерин 
Скупштина општине уместо Савета Прве Месне заједнцие Темеирн усклађује Статут 
Прве Месне заједнцие Темерин са одредбама Одлуке о месним заједницама 
(''Службени лист општине Темерин''бр. 12/2006).  

 
Члан 2. 

 
 У Статуту Прве Месне заједнице Темерин бр. 20/2002 од 25.10.2002. године и 
бр. 1318/2005 и 1342/2005  од 29.06. и 11.07.2005. године члан 11. мења се и гласи:  
 ''Органи месне заједнице су:  

1. савет месне заједнице, 
2. надзорни одбор месне заједнице и  
3. секретар месне заједнице.'' 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 3 

 

Члан 3. 
 

 У члану 12. став 1. Статута, мења се и гласи: ''Савет месне заједнице броји 15 
чланова, који се бирају на период од четири године.'' 

 
Члан 4. 

 
 У члану 14.  у ставу 1. Статута  речи: ''потпредседника'', замењују се речима 
''заменика председника''. 
 У  ставу 2. реч: ''потпредседници'', замењују се речима ''заменици 
председника''. 

Члан 5. 
 
 У члану 21. став 2. Статута  иза речи: ''Републике Србије'', ставља се тачка, а 
речи: ''и Савезне Републике Југославије'', бришу се.  
 

Члан 6. 
 
 Иза члана 22. Статута додају се нови чланови  22а., 22б.,22в., 
22г.,22д,22ђ,22е,22ж,22з,22и,22ј,22к,22л,22љ,22м,22н,22њ,22о и 22п које гласе: 
 

''Члан 22а. 
 
 Чланови Савета месне заједнице се бирају на основу листа политичких 
странака и других политичких организација, њихових коалиција и листа које 
предложе групе грађана (у даљем тексту: изборна листа).       

 Избори за чланове Савета месне заједнице врши се у Месној заједници као 
јединственој изборној јединици. 
 Мандати за чланове Савета месне заједнице расподељују се између изборних 
листа сразмерно броју добијених гласова који је освојила свака од изборних листа. 
 

Члан 22б. 
 
 Кандидате за чланове Савета месне заједнице могу предлагати посебно или 
заједно, политичке странке, коалиције и друге политичке организације, које својим 
потписима подржи најмање 10 бирача по предлогу за једног кандидата или најмање 
50 бирача по изборној листи.  
 Кандидате за чланове Савета месне заједнице може предложити и група 
грађана, коју својим потписима подржи најмање 10 бирача по предлогу за једног 
кандидата или најмање 50 бирача по изборној листи.  
 

Члан 22в. 
 
 Изборна листа доставља се изборној комисији најкасније 15 дана пре дана 
одређеног за одржавање избора.  
 Уз изборну листу изборној комисији доставља се документација и то:  



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 4 

 

1. потврда о изборном праву за сваког кандидата са изборне листе, у којој је 
назначено име и презиме, датум рођења, занимање и јединствени матични 
број кандидата; 

2. писмена изјава кандидата да прихвата кандидатуру; 
3. потврда о пребивалишту кандидата; 
4. уверење о држављанству; 
5. потписи бирача, који су подржали одређену изборну листу. 

Кад изборну листу предлаже коалиција странака уз изборну листу се обавезно 
подноси и писмени коалициони споразум, којим се уређује начин расподеле 
мандата, у складу са овим Статутом. 

Коалиционим споразумом  из претходног става овог члана уређује се и начин 
престанка мандата, као и у другим случајевима попуне упражњеном места у Савету 
месне заједнице, у складу са овим Статутом.  
 

Члан 22г. 
 
Једно лице може бити кандидат за члана Савета месне заједнице само на 

једној изборној листи. Подносилац изборне листе одређује редослед кандидата на 
листи.  

На изборној листи свака четири кандидата по редоследу на листи (прва 
четири места, друга четири места и тако до краја) мора бити по један кандидат, 
припадник оног пола, који је мање заступљен на листи. 

Ако изборна листа не испуњава услове из претходног става овог члана 
сматраће се да садржи недостатке за проглашење изборне листе, а предлагач листе 
биће позван да отклони недостатке листе.  

Ако предлагач листе не отклони недостатке, из претходног става овог члана, 
изборна комисија одбиће проглашење изборне листе.        

Кад по доношењу решења о проглашењу изборне листе кандидат буде 
правоснажном судском одлуком лишен пословне способности, изгуби држављанство 
Републике Србије, одустане од кандидатуре или ако наступи његова смрт, 
подносилац изборне листе губи право да предложи новог кандидата.  

Положај на изборној листи кандидата из става 2. овог члана заузима кандидат 
који је по редоследу следећи на изборној листи.  

 
 

Члан 22д. 
 
Подносилац изборне листе може повући листу најдоцније до дана утврђивања 

збирне изборне листе. 
 
 

Члан 22ђ. 
 
Изборна комисија прописује облик и садржај обрасца за потпис бирача који 

подржавају изборну листу и ставља га на располагање учесницима у изборима у 
року од 5 дана од дана расписивања избора. 

 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 5 

 

 

Члан 22е. 
 

Изборна комисија проглашава изборну листу одмах по пријему изборне листе 
и одговоарајуће документације, а најкасније у року од 24 часа од пријема изборне 
листе.  

Решење о проглашењу изборне листе изборна комисија доставља без 
одлагања подносиоцу.  

 
 

Члан 22ж. 
 

Кад изборна комисија утврди да изборна листа није поднета благовремено, 
донеће решење о њеном одбацивању.  

Кад изборна комисија утврди да изборна листа садржи недостатке који су 
сметња за проглашење изборне листе, у складу са овим Статутом, донеће у року од 
24 часа од пријема изборне листе, закључак којим се подносиоцу изборне листе 
налаже да најкасније у року од 48 часова од часа достављања закључка одклони те 
недостатке.  Тим закључком истовремено ће се подносиоцу изборне листе указати 
на радње које треба да обави ради отклањања недостатака. 

Кад изборна комисија утврди да изборна листа садржи недостатке предвиђене 
овим Статутом, или кад утврди да недостаци изборне листе нису отклоњени, или 
нису отклоњени у предвиђеном року, донеће у наредних 24 часа решење којим се 
одбија проглашење изборне листе.  

            

 

Члан 22з. 
 

Збирну изборну листу утврђује изборна комисија и она садржи све изборне 
листе, са личним именима свих кандидата и подацима о години рођења, занимању и 
пребивалишту. 

Редослед изборних листа са именима свих кандидата, на збирној изборној 
листи утврђује се према редоследу њиховог проглашавања.  

Збирну изборну листу изборна комисија објављује на огласној табли месне 
заједнице.  

Сваки подносилац изборне листе има право да у року од 48 часова од дана 
објављивања збирне изборне листе изврши, преко лица које овласти увид у све 
поднете изборне листе и документацију поднету уз њих.  

 
 

Члан 22и. 
 

Гласачке листиће припрема и оверава печатом месне заједнице изборна 
комисија.  

Изборна комисија утврђује укупан број гласачких листића, који мора бити 
једнак броју бирача уписаних у бирачки списак  у месној заједници.  

 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 6 

 

 

Члан 22ј. 
 

Примопредаја изборног материјала врши се најкасније 24 часа пре дана 
одржавања избора.  

Месна заједница стара се о уређивању бирачких места и припрема за сваки 
бирачки одбор потребан број гласачких кутија са прибором за њихово печаћење и 
прибором за писање.  

 
 

Члан 22к. 
 

 Гласачки листић садржи:  
-    редни број који се ставља испред назива изборне листе, 
-   називе изборних листа према редоследу утврђеном на збирној листи, са    

личним именом првог кандидата са листе, 
-  напомену да се гласа само за једну изборну листу,  заокруживањем 

редног броја испред назива те листе или назива листе. 
 

 

Члан 22л. 
 

Збирна изборна листа, са називима изборних листа и именима свих 
кандидата, мора за време гласања бити видно истакнута на бирачком месту. 

 
 

Члан 22љ. 
 

Представници подносилаца изборних листа и кандидати за чланове савета 
месне заједнице имају право увида у изборни материјал, а нарочито у изводе из 
бирачких спискова, записнике бирачких одбора, записнике изборне комисије и 
гласачке листиће. Увид се врши у просторијама месне заједнице у којима се чува 
изборни материјал. Увид у изборни материјал може се извршити у року од 5 дана од 
дана одржавања избора.  

 
 

Члан 22м. 
 

Изборна комисија утврђује резултате избора и о томе сачињава посебан 
записник.  

 Свакој изборној листи припада број мандата који је сразмеран броју добијених 
гласова.  

 Изборна комисија утврђује број  мандата који припада свакој изборној листи.  
 Изборне листе које нису добиле мајмање 3% гласова од укупног броја гласова 

бирача који су гласали у изборној јединици, не учествују у расподели мандата.  
 
 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 7 

 

Члан 22н. 
 

Изборна комисија расподељује мандате применом система највећег 
количника. 
 Мандати се расподељују тако, што се укупан број гласова који је добила свака 
поједина изборна листа подели бројевима од један до закључно са бројем 15. 
 Добијени количници разврставају се по величини а у обзир се узима 15 
највећих количника. Свака изборна листа добија онолико мандата, колико тих 
количника на њу отпада. 
 Ако две изборне листе или више изборних листа добију исте количнике на 
основу којих се додељује један мандат а нема више нерасподељених мандата, 
мандат ће се доделити листи која је добила укупан већи број гласова. 
 Ако ниједна изборна листа није добила најмање 3% гласова, расподела ће се 
извршити на начин одређен у ставу 1. до 3. овог члана. 

 Изборна комисија  у року од 24 часа од затварања бирачких места врши 
расподелу мандата на начин из става 1. овог члана у чему се саставља посебан 
записник. 

 
  

Члан 22њ. 
 

Мандати који припадају одређеној изборној листи додељују се кандидатима са 
те листе, у складу са овим Статутом.  

 Кад одређеној изборној листи припадне више мандата него што је на тој листи  
предложеног кандидата за чланове Савета, мандат се додељује изборној листи која 
има следећи већи део разломка.  

 Кад две или више изборних листа имају исти следећи највећи део разломка, 
мандат се додељује изборној листи која је освојила највећи број мандата.  

 Изборној листи се додељује 1/3 добијених мандата кандидатима по њиховом 
редоследу на листи.  

 Подносилац изборне листе ће најкасније у року од 5 дана од дана 
објављивања укупних резултата избора, доставити изборној комисији податке о томе 
којим кандидатима са изборне листе се додељују преостале 2/3 добијених мандата, 
при чему се сваки четврти од преосталих мандата обавезно додељује кандидатима 
са листе, који су припадници мање заступљеног пола на листи.  

 Ако подносилац изборне листе не достави податке или достави податке који 
нису у складу са ставом 5. овог члана, изборна комисија ће га писмено обавестити 
да је дужан да то учини у накнадном року од 5 дана, уз упозорење на последице 
непоступања.  

 Ако подносилац изборне листе не достави податке ни у накнадно остављеном 
року, или поново достави податке који нису у складу са ставом 5. овог члана, 
изборна комисија ће посебним решењем све добијене мандате са те листе доделити 
кандидатима са те листе према њиховом редоследу на листи. Против овог решења 
није дозвољен приговор, нити жалба.  

 Ако је подносилац изборне листе коалиција странака, преостале 2/3 добијених 
мандата додељују се на основу коалиционог споразума из члана  22в. Став 4. овог 
Статута. 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 8 

 

 

 

Члан 22о. 
 
 Изборна комисија објављује у року од 24 часа резултате избора од затварања 

бирачких места.  
 Изборна комисија издаје члану савета месне заједнице уверење да је 

изабран. 
              

Члан 22п. 
 
 За поступак галасања бирача на бирачким местима и за утврђивање и 

објављивање резултата избора, за престанак мандата и поновних избора, и за 
заштиту изборног права  сходно се примењују одредбе Закона о локалним изборима. 
(''Сл. гласник РС'', бр. 33/2002, 37/2002 и 42/2002).'' 

 
Члан 7. 

 
 Чланови 23, 24. и 25. Статута бришу се.  

 
Члан 8. 

 
 У члану 26. став 4. Статута,  брише се. 
 

Члан 9. 
 
 Члан 27. Статута, мења се и гласи:  
 Органи за спровођење избора су: 
-  комисија за спровођење избора  
-  и бирачки одбори. 

Комисија за спровођење избора има председника, заменика председника, 
четири члана и четири заменика члана, које именује Скупштина општине. 

Сходном применом одредаба Закона о локалним изборима, Комисија за 
спровођење избора даном проглашења изборне листе истовремено решењем 
утврђује који подносилац изборне листе испуњава услове за одређивање својих 
представника у проширени састав органа за спровођење избора.  

Органи за спровођење избора одлучују већином гласова од укупног броја 
њихових чланова и њихов рад је јаван. 

 Органи за спровођење избора за оверу својих аката користе печат месне 
заједнице. 

 
Члан 10.  

 
 Поглавље 3. Поступак кандидовања и избора чланова савета и чланови 29, 
30, 31. и 32., се бришу.  
 
 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 9 

 

 
Члан 11. 

 
 Ова Одлука се објављује на огласној табли Прве Месне заједнице Темерин, а 

ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-12-2/2006-01                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28. новембра 2006. год. 
Т Е М Е Р И Н                        Милан Радовић, с.р. 

 
94. 
 

 На основу члана 28. став 1. тачка 9. Статута општине Темерин  (''Службени 
лист општине Темерин'', број 4/2002, 12/2003, 13/2004 и 9/2005) и члана 7. став 2. 
Одлуке о месним заједницама (''Службени лист општине Темерин'', број 12/2006), 
 Скупштина општине Темерин на XIX седници, одржаној 28.11.2006. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
 СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ''СТАРО ЂУРЂЕВО'' ТЕМЕРИН 

 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допунама Статута Месне 
заједнице ''Старо Ђурђево'' Темерин, коју је донео Савет Месне заједнице ''Старо 
Ђурђево'' Темерин на 9. седници 23.10.2006. године, са изменама и допунама члана 
22м. став 4., члана 22н. и члана 7. Одлуке, које измене и допуне омогућују расподелу 
мандата изборним листама, односно законит састав изборних органа:  
 
 1. У члану 22м. став 4.  Одлуке мења се и гласи: 

 ''Изборне листе које нису добиле мајмање 3% гласова од укупног броја 
гласова бирача који су гласали у изборној јединици, не учествују у расподели 
мандата.'' 
  

 2. Члан 22н. Одлуке  мења се и гласи: 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 10 

 

 ''Изборна комисија расподељује мандате применом система највећег 
количника. 
 Мандати се расподељују тако, што се укупан број гласова који је добила свака 
поједина изборна листа подели бројевима од један до закључно са бројем 15. 
 Добијени количници разврставају се по величини а у обзир се узима 15 
највећих количника. Свака изборна листа добија онолико мандата, колико тих 
количника на њу отпада. 
 Ако две изборне листе или више изборних листа добију исте количнике на 
основу којих се додељује један мандат а нема више нерасподељених мандата, 
мандат ће се доделити листи која је добила укупан већи број гласова. 
 Ако ниједна изборна листа није добила најмање 3% гласова, расподела ће се 
извршити на начин одређен у ставу 1. до 3. овог члана. 
 Изборна комисија  у року од 24 часа од затварања бирачких места врши 
расподелу мандата на начин из става 1. овог члана у чему се саставља посебан 
записник.'' 
 

3. У члану 7.  иза става 2. Одлуке  додаје се нови став 3. који гласи: 
''Сходном применом одредаба Закона о локалним изборима, Комисија за 

спровођење избора даном проглашења изборне листе истовремено решењем 
утврђује који подносилац изборне листе испуњава услове за одређивање својих 
представника у проширени састав органа за спровођење избора.'' 

             

II 
 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-12-3/2006-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28. новембра 2006. год. 
Т Е М Е Р И Н                   Милан Радовић, с.р. 

 
  

95. 
 
 

На основу члана 28. став 1. тачка 9. Статута општине Темерин  (''Службени 
лист општине Темерин'', број 4/2002, 12/2003, 13/2004 и 9/2005) и члана 7. став 2. 
Одлуке о месним заједницама (''Службени лист општине Темерин'', број 12/2006), 
 Скупштина општине Темерин на XIX седници, одржаној 28.11.2006. године, 
донела је 
 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 11 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
 СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКИ ЈАРАК 

 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допунама Статута Месне 
заједнице Бачки Јарак, коју је донео Савет Месне заједнице Бачки Јарак на 7. 
седници 25.10.2006. године, са изменама и допунама члана 22м. став 4., члана 22н. 
и члана 7. Одлуке, које измене и допуне омогућују расподелу мандата изборним 
листама, односно законит састав изборних органа:  
 
 1. У члану 22м. став 4.  Одлуке мења се и гласи: 

 ''Изборне листе које нису добиле мајмање 3% гласова од укупног броја 
гласова бирача који су гласали у изборној јединици, не учествују у расподели 
мандата.'' 
  

 2. Члан 22н. Одлуке  мења се и гласи: 
 ''Изборна комисија расподељује мандате применом система највећег 
количника. 
 Мандати се расподељују тако, што се укупан број гласова који је добила свака 
поједина изборна листа подели бројевима од један до закључно са бројем 15. 
 Добијени количници разврставају се по величини а у обзир се узима 15 
највећих количника. Свака изборна листа добија онолико мандата, колико тих 
количника на њу отпада. 
 Ако две изборне листе или више изборних листа добију исте количнике на 
основу којих се додељује један мандат а нема више нерасподељених мандата, 
мандат ће се доделити листи која је добила укупан већи број гласова. 
 Ако ниједна изборна листа није добила најмање 3% гласова, расподела ће се 
извршити на начин одређен у ставу 1. до 3. овог члана. 
 Изборна комисија  у року од 24 часа од затварања бирачких места врши 
расподелу мандата на начин из става 1. овог члана у чему се саставља посебан 
записник.'' 
 

3. У члану 7.  иза става 2. Одлуке  додаје се нови став 3. који гласи: 
''Сходном применом одредаба Закона о локалним изборима, Комисија за 

спровођење избора даном проглашења изборне листе истовремено решењем 
утврђује који подносилац изборне листе испуњава услове за одређивање својих 
представника у проширени састав органа за спровођење избора.'' 

 

 

             

 

 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 12 

 

 

II 
 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ           ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-12-4/2006-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28. новембра 2006. год. 
Т Е М Е Р И Н                  Милан Радовић, с.р. 
 

 

96. 
 

 

На основу члана 28. став 1. тачка 9. Статута општине Темерин  (''Службени 
лист општине Темерин'', број 4/2002, 12/2003, 13/2004 и 9/2005) и члана 7. став 2. 
Одлуке о месним заједницама (''Службени лист општине Темерин'', број 12/2006), 
 Скупштина општине Темерин на XIX седници, одржаној 28.11.2006. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СИРИГ 

 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допунама Статута Месне 
заједнице Сириг, коју је донео Савет Месне заједнице Сириг на 7. седници 
23.10.2006. године, са изменама и допунама члана 22м. став 4., члана 22н. и члана 
6. Одлуке, које измене и допуне омогућују расподелу мандата изборним листама, 
односно законит састав изборних органа:  
 
 1. У члану 22м. став 4.  Одлуке мења се и гласи: 

 ''Изборне листе које нису добиле мајмање 3% гласова од укупног броја 
гласова бирача који су гласали у изборној јединици, не учествују у расподели 
мандата.'' 
  

 2. Члан 22н. Одлуке  мења се и гласи: 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 13 

 

 ''Изборна комисија расподељује мандате применом система највећег 
количника. 
 Мандати се расподељују тако, што се укупан број гласова који је добила свака 
поједина изборна листа подели бројевима од један до закључно са бројем 9. 
 Добијени количници разврставају се по величини а у обзир се узима 9 
највећих количника. Свака изборна листа добија онолико мандата, колико тих 
количника на њу отпада. 
 Ако две изборне листе или више изборних листа добију исте количнике на 
основу којих се додељује један мандат а нема више нерасподељених мандата, 
мандат ће се доделити листи која је добила укупан већи број гласова. 
 Ако ниједна изборна листа није добила најмање 3% гласова, расподела ће се 
извршити на начин одређен у ставу 1. до 3. овог члана. 
 Изборна комисија  у року од 24 часа од затварања бирачких места врши 
расподелу мандата на начин из става 1. овог члана у чему се саставља посебан 
записник.'' 
 

3. У члану 6.  иза става 2. Одлуке  додаје се нови став 3. који гласи: 
''Сходном применом одредаба Закона о локалним изборима, Комисија за 

спровођење избора даном проглашења изборне листе истовремено решењем 
утврђује који подносилац изборне листе испуњава услове за одређивање својих 
представника у проширени састав органа за спровођење избора.'' 

 
            

II 
 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-12-5/2006-01                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28. новембра 2006. год. 
Т Е М Е Р И Н                       Милан Радовић, с.р. 
 
 

97. 
 

На основу члана 30. став 1. тачка 8.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 9/2002, 33/2004 и 135/2004),  члана 28. 
став 1.  тачка 9. Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 
4/2002, 12/2003, 13/2004 и 9/2005), члана 5. став 2. и члана 14.  Одлуке о оснивању 
Културно информативног центра општине Темерин ("Службени лист општине 
Темерин" број 6/2006) 

 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 14 

 

 
Скупштина општине Темерин на XIX  седници, одржаној 28. новембра 

2006. године,   донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА 
 УПРАВНОГ  ОДБОРА  КУЛТУРНО  ИНФОРМАТИВНОГ  

ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''  ТЕМЕРИН  
 
 
I 
 

ДАЛИБОР МУДРИНИЋ, разрешава се дужности члана Управног   одбора 
Културно информативног центра ''Лукијан Мушицки''    Темерин.  

 
II 

 
МИРОСЛАВ ШИПКА, именује се за  члана Управног   одбора Културно 

информативног центра ''Лукијан Мушицки''    Темерин.  
 

III 
 

Ово решење објавивити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                     
Број:  06-12-6-1/2006-01 
Дана:  28. новембар  2006. године                                    Милан Радовић, с.р. 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

98. 
 

 

На основу члана 14. став 1 Закона о локалним изборима (''Службени 
гласник Републике Србије'' број  33/2002, 37/2002, 42/2002 и 72/2003) и члана 28. 
став 1. тачка 21. Статута  општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" 
број 4/2002, 12/2003,  13/2004 и 9/2005), 

Скупштина општине Темерин на XIX  седници, одржаној 28. новембра   
2006. године,   донела је  

 
 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 15 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЗАМЕНИКА  ЧЛАНА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
 
 

I 
 
МАРИЦА БРОЋЕТА, разрешава  се дужности заменика члана 

Општинске изборне комисије. 
 

II 
 
ВИНКА МАРИЋ, именује се за заменика члана Општинске изборне 

комисије. 
  

III 
 
Ово Решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   
Број:  06-12-6-2/2006-01                                                           Милан Радовић, с.р. 
Дана:  28. новембар  2006. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 

99. 
 

 
На основу члана 28. став 1. тачка 21. Статута  општине Темерин 

("Службени лист општине Темерин" број 4/2002, 12/2003,  13/2004 и 9/2005), 
Скупштина општине Темерин на XIX  седници, одржаној 28. новембра   

2006. године,   донела је  
 
 
 
 
 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 16 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ДУЖНОСТИ  ЗАМЕНИКА  ЧЛАНА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
 
 

I 
 
БУЈДОШО СИЛВИЈИ, утврђује се  престанак дужности    заменика 

члана Општинске изборне комисије, због оставке. 
 
  

 

II 
 
Ово Решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   
Број:  06-12-6-3/2006-01                                                         Милан Радовић, с.р. 
Дана:  28. новембар  2006. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

100. 
 
На основу члана 14. став 1 Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник Републике Србије'' број  33/2002, 37/2002, 42/2002 и 72/2003) и члана 28. 
став 1. тачка 21. Статута  општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" 
број 4/2002, 12/2003,  13/2004 и 9/2005), 

Скупштина општине Темерин на XIX  седници, одржаној 28. новембра   
2006. године,   донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ  ЗАМЕНИКА  ЧЛАНА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 
 
 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 17 

 

 

I 
 
НАДА МИЉАНОВИЋ, именује се за заменика члана Општинске 

изборне комисије.     
  

II 
 
Ово Решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                               ПРЕДСЕДНИК 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   
Број:  06-12-6-3-1/2006-01                                                    Милан Радовић, с.р. 
Дана:  28. новембар  2006. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

101. 
 
На основу члана 45. и члана 47. Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник Републике Србије'', бр. 33/2002, 37/2002, 42/2002 и 72/2003) и члана 28. став 
1. тачка 21. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 
4/2002, 12/2003, 13/2004 и 9/2005),  

 Скупштина општине Темерин на XIX седници, одржаној 28.новембра 
2006. године, донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ПРЕСТАНКУ   И  ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА  ОДБОРНИКА  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 

I 
 
 Констатује се да је ТИЈОМИРУ КРЕМЕНОВИЋУ, одборнику Скупштине 

општине Темерин, са Изборне листе Српска Радикална Странка – Томислав 
Николић, престао мандат одборника пре истека времена на које је изабран, дана 
28.11.2006. године,  због  поднете оставке.  

 
 
  



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 18 

 

II 
 
У складу са предлогом  Мандатно-имунитетне комисије, Скупштина 

општине Темерин додељује и потврђује мандат одборника у Скупштини општине 
Темерин ЉУБОМИРУ МАРИЋУ са 28.11.2006. године, са Изборне листе Српска 
Радикална Странка – Томислав Николић.  

 
 

III 
 
Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-12-6-4/2006-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 28. новембра 2006. год. 
Т Е М Е Р И Н                  Милан Радовић, с.р. 

 
 

102. 
 
 

На основу чална 46. став 1. Закон о планирању и изградњи ( «Службени гласник РС» 
47/2003 и 34/2006), члана 51. став 1. тачка 13. Статута општине Темерин («Службени 
лист Општине Темерин» број 4/2002, 12/2003, 13/2004 9/2005),  и члана 2  Одлуке о 
одређивању органа општине Темерин за доношење Одлука о изради урбанистичких 
планова општине Темерин («Службени лист Општине Темерин» број 1/2005),  
 
Председник Општине Темерин доноси:  
 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КОМПЛЕКСА УРЕЂАЈА ЗА 
ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У ТЕМЕРИНУ 

 
Члан 1. 

 
Приступа се изради Плана детаљне регулације комплекса уређаја за пречишћавање 
отпадних вода у Темерину  ( у даљем тексту: план).    
 

Члан 2. 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 19 

 

 
Планом ће се утврдити подела грађевинског реона на јавно грађевинско земљиште и 
остало грађевинско земљиште, правила уређења, и правила грађења, у складу са 
основном наменом и правилима утрђеним Генералним планом Општине Темерин 
(«Службени лист Општине Темерин» број 2/99, 1/2002 )  и Одлуком  о одређивању 
делова Генералног плана Темерин који нису у супротности са законом («Службени 
лист Општине Темерин» број 12/2003 и 1/2004). 
 

Члан 3. 
 

Почетна тачка описа обухвата  Програма је тачка број 1, која дели парцелу бр. 
13498/1 и граничи се са парцелом бр. 11788/1. 
         Од тачке бр. 1 граница обухвата иде у правцу истока у дужини од 84.66м до 
тачке бр. 2 која се налази на тромеђи парцела бр. 11745/1, 11744/2 и 13499/1. 
         Од тачке бр. 2 граница обухвата иде у правцу истока  у  дужини  од 5.89м до 
тачке бр. 3, која се налази на граничној линији парцела бр. 13499/1 и 11745/1. 
         Од тачке бр. 3 граница наставља у правцу истока, северном границом парцеле 
бр. 13499/1 у дужини од 334.20м до тачке бр. 4. У овом делу обухвата парцеле са 
којим се граничи План су : 11745/2, 11746. 11747, 11748, 11749 и 13500 и припадају 
ванграђевинском реону.  
       Даље, од тачке бр. 4  обухват иде у правцу истока до тачке бр. 5 која се налази 
на тромеђи парцела бр. 11739, 13501 и 13499/1,  у дужини од 500.12м. 
       Од тачке бр. 5 правац се ломи и наставља путању ка југу до тачке бр. 6 која се 
налази на тромеђи парцела бр. 13499/1, 11814/195  и 13501, у дужини од 4м. 
       Од тачке бр. 6  граница  обухвата наставља ка југу до тачке бр. 7 која се налази 
на тромеђи парцела бр. 11814/195, 13304/1 и 13501 у дужини од 220.49м. 
       Од тачке бр.7 обухват наставља правац ка западу до тачке бр. 8 пратећи јужну 
међу парцеле бр. 11814/195 у дужини од 167.43м. Тачка бр. 8 се налази на тромеђи 
парцела бр. 11814/195, 11814/194 и 13304/1. 
       Даље, од тачке бр.8 до тачке бр. 9 у дужини од 169.99м правац се задржава, а 
граница обухвата иде јужном међном линијом парцеле бр. 11814/194. 
      Затим се правац обухвата благо ломи ка југу и од тачке бр. 9 до тачке бр. 10 
дужина износи 27.21м.Тачка бр. 10 се налази на тромеђи парцела бр. 11814/194, 
11814/137 и 13304/1. 
      Од тачке бр. 10 граница обухвата иде у правцу југозапада пратећи јужну међу 
парцеле бр. 11814/137, у дужини од 150.13м до тачке бр. 11, која се налази на 
тромеђи парцела бр. 13303, 13304/1 и 11814/137. 
       У тачки бр. 11 граница обухвата се ломи и наставља правац , јужном међом 
парцеле бр. 11814/137, ка северозападу до тачке бр. 12 у дужини од 188.15м.  
       У тачки бр. 12 граница обухвата се благо ломи ка југозападу до тачке бр. 13 у 
дужини од 116.18м. Тачка бр. 13 се налази на тромеђи парцела бр. 11814/137, 13303 
и 11814/188. 
       Затим, граница обухвата наставља у правцу севера до тачке бр. 14 западном 
међом парцеле бр. 11814/137,  у дужини од 99.50м. 
       Од тачке бр. 14 правац се ломи и наставља путању ка североистоку у дужини од 
21.18м до тачке бр. 15. 
       Од тачке бр. 15 обухват наставља правац до тачке бр. 16 у дужини од 3.63м. 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 20 

 

       Од тачке бр. 16 обухват наставља у истом правцу  у дужини од 4.33м до тачке 
бр. 1 која је уједно и почетна тачка обухвата програма Плана. 
 
       Површина обухвата Програма  износи  11ха 44а 33м2. 
 

Члан 4. 
 
Рок за израду Плана је 30 дана, од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 

Члан 5. 
 
За носиоца израде Плана  одређује се Јавно предузеће «Дирекција за изградњу и 
урбанизам општине Темерин « Темерин.  
 

 
Члан 6. 

 
Средства за израду Плана обезбеђена су Одлуком о програму уређивања 
грађевинског земљишта Општине Темерин за 2006. годину («Службени лист 
Општине Темерин број 5/2006). 
 

Члан 7. 
 

Саставни део ове одлуке је  Програм за израду Плана. 
 

 
Члан 8. 

 
Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу 
општине Темерин».  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број : 020-272/2006-01            ПРЕДСЕДНИК,  
Дана:  28. новембра  2006. год.                                 
Т Е М Е Р И Н                                        Стојан Тинтор, дипл инг. електротехнике с.р. 
 

 
 
 
 
 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 21 

 

103. 
 
На основу члана 48. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'' број: 9/02, 87/02 и 66/05 ) и на основу члана 8. Одлуке о буџету 
општине Темерин за 2006. годину (''Службени лист општине Темерин'' број: 13/05  и 
14/06 ). 

Председник општине Темерин дана  25. октобра 2006. године доноси  
  
    

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2006. годину 
(''Службени лист општине Темерин'' број: 13/2005 и 14/2006 ), раздео 3. глава 3. 
Средства резерве, функција 160 - Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту, апропријација  економске класификације 499 - Средства резерве, на 
позицији 46 - Текућа резерва, одобравају се средства Општинској управи Темерин– 
Основно образовање  у износу од 500.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
капиталних трансферних средстава за набавку опреме за потребе основних школа . 
  

2. 
 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 3. 
Општинска управа Темерин, глава 7. Основно образовање,  функција 912 – Основно 
образовање,  апропријација економске класификације 463 – Донације и трансфери 
осталим нивоима власти, на позицији 76. 
 

3. 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин-
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                              

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                          
                                     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                                           ПРЕДСЕДНИК,   
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                       Стојан  Тинтор, с.р. 
Број: 06-1/2006-152-01 
Дана: 25.10.2006. године 
Т Е М Е Р И Н 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 22 

 

104. 
 

На основу члана 48. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'' број: 9/02, 87/02 и 66/05 ) и на основу члана 8. Одлуке о буџету 
општине Темерин за 2006. годину (''Службени лист општине Темерин'' број: 13/05 и 
14/06 ) 
           Председник општине Темерин дана 25. октобра 2006. године доноси  
  
    

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2006. годину 
(''Службени лист општине Темерин'' број: 13/2005 и14/2006), раздео 3. глава 3. 
Средства резерве, функција 160 - Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту, апропријација  економске класификације 499 - Средства резерве, на 
позицији 46 - Текућа резерва, одобравају се средства Општинској управи Темерин  у 
износу од 12.000,00 динара на име обезбеђења додатних  средстава за исплате 
расхода за услуге по уговору.  

2. 
 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 3. 
Општинска  управа  Темерин,  глава 1.  Општинска управа,   функција 410 –  Општи  

 
економски и комерцијални послови,  апропријација економске класификације 423 – 
Услуге по уговору, на позицији 32.  

3. 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин-
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                              

4. 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                                   
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                                        ПРЕДСЕДНИК,   
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                    Стојан  Тинтор, с.р. 
Број: 06-1/2006-153-01 
Дана: 25.10.2006. године 
Т Е М Е Р И Н 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 23 

 

105. 
 

На основу члана 48. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'' број: 9/02, 87/02 и 66/05 ) и на основу члана 8. Одлуке о буџету 
општине Темерин за 2006. годину (''Службени лист општине Темерин'' број: 13/05  и 
14/06 ) 

Председник општине Темерин дана 25.10.2006. године доноси  
  
    

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2006. годину 
(''Службени лист општине Темерин'' број: 13/2005), раздео 3. глава 3. Средства 
резерве, функција 160 - Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, апропријација  економске класификације 499 - Средства резерве, на позицији 
46 - Текућа резерва, одобравају се средства Општинској управи Темерин– Средње 
образовање  у износу од 53.000,00 динара на име обезбеђења додатних  
трансферних средстава за  набавку машина и опреме за потребе  Техничке школе у 
Темерину.  

2. 
 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 3. 
Општинска управа Темерин, глава 8. Средње образовање,  функција 920 – Средње 
образовање,  апропријација економске класификације 463 – Донације и трансфери 
осталим нивоима власти, на позицији 86. 

3. 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин-
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                              

4. 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                                  
                                                             
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                                       ПРЕДСЕДНИК,   
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                    Стојан  Тинтор, с.р. 
Број: 06-1/2006-154-01 
Дана: 25.10.2006. године 
Т Е М Е Р И Н 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 24 

 

106. 
 

На основу члана 48. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'' број: 9/02, 87/02 и 66/05 ) и на основу члана 8. Одлуке о буџету 
општине Темерин за 2006. годину (''Службени лист општине Темерин'' број: 13/05 
и14/06 ) 
           Председник општине Темерин дана 01. новембра 2006. године доноси  
    

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

 
1. 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2006. годину 
(''Службени лист општине Темерин'' број: 13/2005 и 14/2006), раздео 3. глава 3. 
Средства резерве, функција 160 - Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту, апропријација  економске класификације 499 - Средства резерве, на 
позицији 46 - Текућа резерва, одобравају се средства Општинској управи Темерин – 
Средства за потребе месних заједница у износу од 126.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних капиталних трансферних средстава за изградњу капеле у 
Месној заједници Сириг.  
 

2. 
 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 3. 
Општинска управа Темерин, глава 15. Средства за потребе месних заједница,  
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,  
апропријација економске класификације 511 – Зграде и грађевински објекти, на 
позицији 151.  

3. 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин-
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                              

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                                       
                                       
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                                       ПРЕДСЕДНИК,   
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                    Стојан  Тинтор, с.р. 
Број: 06-1/2006-157-01 
Дана: 01.11.2006. године 
Т Е М Е Р И Н 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 25 

 

107. 
 

На основу члана 48. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'' број: 9/02, 87/02 и 66/05 ) и на основу члана 8. Одлуке о буџету 
општине Темерин за 2006. годину (''Службени лист општине Темерин'' број: 13/05  и 
14/06 ) 

Председник општине Темерин дана 02. новембра 2006. године доноси  
  

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2006. годину 
(''Службени лист општине Темерин'' број: 13/2005), раздео 3. глава 3. Средства 
резерве, функција 160 - Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, апропријација  економске класификације 499 - Средства резерве, на позицији 
46 - Текућа резерва, одобравају се средства Општинској управи Темерин– Средње 
образовање  у износу од 80.000,00 динара на име обезбеђења додатних  
трансферних средстава за  набавку материјала за потребе  Техничке школе у 
Темерину.  

2. 
 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 3. 
Општинска управа Темерин, глава 8. Средње образовање,  функција 920 – Средње 
образовање,  апропријација економске класификације 463 – Донације и трансфери 
осталим нивоима власти, на позицији 84 . 

 
3. 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин-
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                              

4. 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
                                                                                               
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                                       ПРЕДСЕДНИК,   
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                    Стојан  Тинтор, с.р. 
Број: 06-1/2006-158-01 
Дана: 02.11.2006. године 
Т Е М Е Р И Н 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 26 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 

НАЗИВ АКТА СТРАНА 

92. 

 

О Д Л У К А 
О ОДРЕЂИВАЊУ ОРГАНА НАДЛЕЖНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  

ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП  ПОЉОПРИВРЕДНОГ  
ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ  

1 

93. 

 

О Д Л У К А 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА  ПРВЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ТЕМЕРИН  

2 

94. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И 

ДОПУНАМА  СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 ''СТАРО ЂУРЂЕВО'' ТЕМЕРИН  

9 

95. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И  

ДОПУНАМА  СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКИ ЈАРАК  

10 

96. 

  
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И  
ДОПУНАМА  СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СИРИГ  

12 

97. 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  УПРАВНОГ  

ОДБОРА  КУЛТУРНО  ИНФОРМАТИВНОГ  ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН 
МУШИЦКИ''  ТЕМЕРИН  

13 

98. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЗАМЕНИКА  ЧЛАНА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ   

14 

99. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ДУЖНОСТИ  ЗАМЕНИКА  ЧЛАНА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ   

15 

100. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ЗАМЕНИКА  ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ 

16 

101. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ   И  ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА  ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   

17 

 
 



 

Број 15. Службени лист општине Темерин   29.11.2006. Страна 27 

 

 
 
 

102. 

 

О Д Л У К А 
О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КОМПЛЕКСА УРЕЂАЈА 

ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У ТЕМЕРИНУ   

18 

103. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ   
21 

104. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ   
22 

105. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ   
23 

106. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ   
24 

107. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ   
25 

 
 

*  * 
 

 

    Издавач:   Скупштина општине Темерин     
                            
                      

    Одговорни уредник:  Ђураки Јанош,  секретар Скупштине    
                                           општине  Темерин 
   
     Годишња претплата:  300,00 динара. 
 

     Жиро рачун број:  840-324641-85 
 

     Прималац:  Општинска управа Темерин 
 

    Сврха дознаке:  За "Службени лист општине Темерин" 
 

    Телефон број:  021/ 843-888 
 


